

یک‌شنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۴ | ۲۴ محرم ۱۴۴۷

گزارش یک

جدیدترین ارزیابی نهادهای اطلاعاتی آمریکا از «دروغ ترامپی» نابودی برنامه هسته‌ای ایران

فقط یکی از تأسیسات هسته‌ای ایران آسیب جدی دیده است

با وجود ادعاهای مکرر ترامپ درباره نابودی کامل زیرساخت‌های هسته‌ای ایران در حمله چند هفته قبل آمریکا، ارزیابی هشت نهاد و مقام امنیتی ایالات متحده حکایت از این دارد که برنامه هسته‌ای ایران نه تنها از بین نرفته بلکه در بهترین حالت تنها چند ماه به تعویق افتاده است که نشان می‌دهد تهران همچنان توانایی حفظ و توسعه ظرفیت سازی اورانیوم را دارد.

■ ■ ■

در حالی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در هفته‌های اخیر با شدت تلاش کرده تا افکار عمومی، رسانه‌ها و محافل سیاسی این کشور را قانع کند که عملیات بمب‌افکن‌های B-2 علیه تأسیسات هسته‌ای ایران یکی از موفق‌ترین حملات نظامی در تاریخ معاصر بوده است اما نهادهای اطلاعاتی این کشور همچنان صحت این ادعاها را زیر سؤال برده‌اند. هشت نهاد و فرد امنیتی ایالات‌متحده در ارزیابی‌های اخیر خود تأیید کردند که زیرساخت‌های هسته‌ای ایران نابود نشده و در بهترین حالت، برای چند ماه به عقب افتاده است و ایران همچنان توانایی غنی‌سازی و ساخت سلاح اتمی را دارد.

شبکه ان‌بی‌سی‌نیوز در گزارشی اختصاصی نوشت: «ارزیابی جدید ایالات‌متحده نشان می‌دهد حملات هوایی آمریکا فقط یکی از سه سایت هسته‌ای را تخریب کرده است. دونالد ترامپ طرح نظامی برای حملات جامع به برنامه هسته ایران را که می‌توانست چند هفته طول بکشد، رد کرد. ان‌بی‌سی تأکید کرد: «طبق ارزیابی اخیر، غنی‌سازی می‌تواند چند ماه آینده از سر گرفته شود.» مقامات آمریکایی می‌گویند که دلیل مخالفت ترامپ با طرح حمله گسترده‌تر، ترس از درگیری در یک جنگ عمیق و تلفات زیاد بود.

غذای آمریکایی به شرط گلوله‌های مرگبار

گزارش ۳ فرشیده‌رهام

هر روز شکل تازه‌تری به خود می‌گیرد. اکنون دیگر نه تنها بمباران شبانه و محاصره همه‌جانبه غزه موضوع اصلی نیست بلکه آنچه امروز نگاه جهانیان را به‌تازده کرده، شکل‌گیری یک «جهنم انسانی» در سا به ادعاهای بشر‌دوستانه‌ای است که نه برای نجات مردم، بلکه برای تحقیر و کنترل بیشتر آنان به کار گرفته می‌شود. در این میان، صحنه‌هایی در دناک که از غزه مغایره شده نشان می‌دهد افراد برای رسیدن به لقمه‌ای نان، باید سینه‌خیز از میان میدان گلوله عبور کنند.

اگرچه مقامات صهیونیستی و آمریکایی هر روز از احتمال قریب‌الوقوع آتش‌بس در غزه سخن می‌گویند، اما واقعیت‌های این روزهای منطقه چهره‌ای تلخ و متفاوت نشان می‌دهد؛ جایی که انسانیت به سختی نفس می‌کشد و در حال خاموشی است. اکنون بیش از ۲ میلیون فلسطینی در غزه در محاصره‌ای مطلق گرفتار آمده‌اند، دسترسی به آب، دارو، سرپناه و غذا در حداقل‌ترین سطح ممکن قرار دارد و به‌ویژه کمبود غذا، به بحرانی مرگبار بدل شده است و هزاران زن، کودک و سالمند به‌دلیل سوءتغذیه شدید در معرض خطر جدی مرگ قرار دارند.

در میان این تاریکی مطلق، آنچه بیش از هر چیز وجدان جهانی را جریحه‌دار کرده، نقش میهم و غیرقابل توجهی نهادهای به‌ظاهر بشر‌دوستانه غربی، به‌ویژه «بنیاد بشر‌دوستانه غزه» آمریکایی است. بنیاد بشر‌دوستانه‌ای که ایالات متحده مسئولیت آن را در غزه برعهده گرفته و قرار بود وظیفه توزیع کمک‌های غذایی را اجرا کند اما اکنون خود به بخشی از مکانیسم فشار و تحقیر فلسطینیان تبدیل شده است. این بنیاد به‌جای توزیع عادلانه و فوری مواد غذایی محدود وارد شده به غزه، مانع از آن می‌شود که حتی همین اقدام اندک نیز به‌صورت منظم به دست مردم گرسنه برسد.

گزارش‌ها و ویدئوهای میدانی که از مناطق مختلف غزه منتشر شده، گویای یک واقعیت دردناک است، فلسطینیان که برای نجات جان خانواده‌های خود ناچارند به سوی مراکز توزیع غذا حرکت کنند، باید از میان بارانی از گلوله عبور کنند. سربازان صهیونیستی که هم‌زمان در نقاط نزدیک به این مراکز حضور دارند با شلیک مستقیم به افراد در صف، آنها را از دسترسی به کمک‌ها باز می‌دارند. به عبارت دیگر، راه رسیدن به لقمه‌ای نان را مرگ سنگفرش شده است. روزنامه فاینانشال تایمز هفته گذشته در گزارشی در این باره به موردی اشاره کرد که یک مرد فلسطینی در مسیر رسیدن به مرکز توزیع غذا در غزه در خان یونس هدف گلوله قرار گرفت و جان خود را از دست داد. فردی به نام جهاد که شاهد این صحنه هولناک رژیم صهیونیستی بود، گفت: «خون و روده‌هایش روی من ریخته بود.» این گزارش تأکید کرد: «از زمان راه‌اندازی «بنیاد بشر‌دوستانه غزه» در ماه می آمریکا و اسرائیل از این طرح جنجالی به عنوان «راه نجات غزه» حمایت و ادعا کردند که این راهی برای کاهش گرسنگی شدید در این منطقه ویران‌شده، دور زدن سازمان ملل و جلوگیری از رسیدن کمک‌های محاس است.» این درحالی است که اظهارات ساکنان غزه، تصاویر ماهواره‌ای و ویدئوهای منتشر شده نشان می‌دهد که چگونه این طرح برای بخش عمده‌ای از جمعیت ۲/۱ میلیونی غزه، تنها برنامیدی آنها افزوده و فلسطینی‌های گرسنه را مجبور به انجام سفری خطرناک کرده است که بسیاری از آنها هرگز از آن باز نمی‌گردند. به گفته مقامات محلی، نیروهای صهیونیستی بارها به فلسطینی‌هایی که به مراکز «بنیاد بشر‌دوستانه غزه» می‌رفتند، حمله کرده‌اند. وزارت بهداشت غزه اعلام کرده است که در این جنایات بیش از ۵۰۰ نفر کشته و هزاران نفر زخمی شده‌اند.

دواگانی حقوق بشری غرب

نکته تلخ‌تر ماجرا اینجاست که بنیادهای به‌ظاهر انسان‌دوستانه غربی هم‌زمان با این رفتارهای غیرانسانی در رسانه‌ها از «تعهد به حقوق بشر» و «کمک به غیرنظامیان» سخن می‌گویند. این دوگانگی در گفتار و کردار، مشروعیت ادعاهای بشر‌دوستانه غرب را به‌شدت زیر سؤال برده و باعث شده نهادهای بین‌المللی و سازمان‌های حقوق بشری خواستار تحقیق مستقل درباره عملکرد این بنیادها شوند. بسیاری از تحلیلگران معتقدند که این نوع از «بشر‌دوستی کنترل شده» نه‌تنها کارکرد انسانی ندارد بلکه خود به ابزاری برای تکمیل پروژه محاصره و اعمال فشار روانی و جسمی مضاعف بر مردم غزه تبدیل شده است. گرسنگی و تحقیر، این بار نه از سوی ارتش رسمی، بلکه با دست‌های به‌ظاهر نجات‌بخش اجرا می‌شود.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در دولت جو بایدن در آخرین سخنان خود اشاره کرد که حمله آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران، نتیجه‌بخش نبود. سالیوان معتقد است یک ایران ضعیف که توان هسته‌ای آن به‌وسیله توافق برای دهه‌ها قفل شود، مطلوب است اما این حمله توان هسته‌ای ایران را برای مدتی محدود به عقب انداخته است.

بمب‌ها نفوذ نکرده‌اند

با اینکه بمب‌های سنگر شکن آمریکا قدرت تخریبی

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۰۹۰۶۰۳۳۰۸۸۵



زیادی دارند و می‌توانند تا ده‌ها متر زیر زمین نفوذ کنند اما در مورد تأسیسات هسته‌ای ایران ناکارآمد بوده‌اند. در این راستا، پس از حمله به تأسیسات هسته‌ای «ژانس اطلاعات دفاعی آمریکا» یکی از اولین نهادهایی بود که ارزیابی خود در این زمینه را ارائه داد. این آژانس در واکنش به ادعای نابودی کامل هسته‌ای ایران، اعلام کرد برنامه هسته‌ای تنها سه تا شش ماه به عقب‌افتاده است. سه منبع مطلع آمریکایی گفته‌اند که ایران در نظر، تونل‌هایی دارد

که حتی بمب‌های سنگر شکن ۱۵ تنی GBU-57 نمی‌تواند به آنجا نفوذ کند.

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه سابق آمریکا در مصاحبه اخیر خود می‌گوید: «ایران تصمیم نداشت برنامه هسته‌ای خود را تسلیحاتی کند. اما اکنون بعد از حمله به تأسیسات هسته‌ای این خطر وجود دارد که ممکن است ایران، این تصمیم را بگیرد. برنامه هسته‌ای خود را در اعماق زمین ببرد و تصمیم به تسلیحاتی کردن آن بگیرد.» این موضوع نشان می‌دهد که نه‌تنها برنامه

۱۵۱ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۳۵۶

روزنامه جوان | شماره ۲۳۵۶

جدیدترین ارزیابی نهادهای اطلاعاتی آمریکا از «دروغ ترامپی» نابودی برنامه هسته‌ای ایران

فقط یکی از تأسیسات هسته‌ای ایران آسیب جدی دیده است

هسته‌ای ایران نابود نشده، بلکه حتی توان ساخت بمب اتم در کوتاه‌مدت را هم دارد. فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا در خاورمیانه (ستکام) نیز در ارزیابی اولیه خود گفته که حملات هوایی آمریکا، سایت‌های هسته‌ای ایران را نابود نکرده است. بر اساس این گزارش، اجزای اصلی برنامه هسته‌ای نابود نشده و فقط برای چند ماه به تأخیر افتاد.

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی تأکید کرد: «یافته‌های طبقه‌بندی‌شده نشان می‌دهد که حمله آمریکا، ورودی‌های تأسیسات را مسدود کرده اما ساختمان‌های زیرزمینی آنها را فرو نریخته است.» واشینگتن پست نیز در این زمینه گزارش داد: «اطلاعات مربوط به خسارات ایران نشان می‌دهد که دو سایت هسته‌ای نابود نشده‌اند. مقامات آمریکایی که در جریان ارزیابی اطلاعاتی از عملیات «چکش نیمه‌شب» قرار گرفته‌اند، هشدار می‌دهند که ادعای تخریب کامل، ممکن است اغراق‌آمیز باشد.»

علاوه بر این، مقامات ارشد دولت ترامپ، از جمله پت هگستس، وزیر دفاع و مارکو روبیو، وزیر امور خارجه جان کرکلیف رئیس سیا و ژنرال دن کین، رئیس ستاد مشترک ارتش جلسه‌ای محرمانه با سناتو‌های آمریکایی برگزار کردند تا جزئیات حملات اخیر آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران را تشریح کنند. اما پس از این جلسه، جمعی از سناتورها ادعاهای دولت ترامپ درباره نابودی برنامه هسته‌ای ایران را به چالش کشیدند و تأکید کردند که حملات اخیر تنها چند ماه این برنامه را به تعویق انداخته است. کریس مورفی به تأسیسات هسته‌ای این خطر وجود دارد که ممکن است ایران، این تصمیم را بگیرد. برنامه هسته‌ای خود را در اعماق زمین ببرد و تصمیم به تسلیحاتی کردن آن بگیرد.» این موضوع نشان می‌دهد که نه‌تنها برنامه

رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه ما این برنامه را کاملاً نابود کرده‌ایم، درست نیست.»

عراقچی: هنوز اراده واقعی آمریکا برای مذاکره مؤثر را ندیده‌ایم



شر‌کای غربی‌اش، خطر قرمزهای تهران، سایت هسته‌ای در برجسته شده‌اند. سیدعباس عراقچی طی گفت‌وگویی با «سی‌تی‌ان» چین، این پرسش را که «شما اخیراً گفتید که ایران هنوز به زمان بیشتری نیاز دارد تا درباره امکان ازرگیری مذاکرات هسته‌ای با ایالات متحده تصمیم‌گیری کند. ایران دقیقاً چه چیزی را باید بررسی کند؟» این‌طور پاسخ داد و گفت: «اگر هنوز قانع نشده‌ایم، به این دلیل است که باید اراده واقعی طرف مقابل را ببینیم؛ اراده‌ای برای رسیدن به یک راه‌حل برد-برد. برنامه هسته‌ای ما صرفاً برای مقاصد صلح‌آمیز است و ما مصدرد صد نسبت به ما این موضوع اشتغال‌ناپذیر داریم. ما هیچ مشکلی نداریم که این اطمینان را به دیگران نیز به اشتراک بگذاریم اما این تنها از طریق مذاکره ممکن است.» وی افزود: «ما این را در

آتش‌بس شکننده در سویدا

تضمین مشارکت اقلیت دروزی در فرآیند سیاسی آینده کشور، تأمین مسیر خروج امن برای کسانی که توافق را نمی‌پذیرند، پیگرد قانونی افراد دخیل در خشونت‌ها از هر دو طرف و ایجاد یگان‌های مشترک امنیتی متشکل از نیروهای محلی و دولتی برای حفظ امنیت در استان اشاره کرد. دفتر ریاست جمهوری موقت سوریه نیز تأکید کرد: «ما از تمام طرف‌های خواهمیم به آتش‌بس پایبند باشند و فوراً به درگیری‌ها پایان دهند. ما از تمام طرف‌های خواهمیم حمایت از غیرنظامیان و ورود کمک‌های انسانی بدون مانع را تضمین کنند.»

پیش از این، «توماس باراک» نماینده ویژه آمریکا در امور صهیونیستی در استان «سویدا» در جنوب سوریه، منابع رسانه‌ای جزئیاتی از این توافق را فاش کردند. براساس گزارش رسانه‌ها، نیروهای امنیتی سوریه به اجرای مفاد توافق را آغاز کرده و به‌سمت شهر سویدا حرکت کرده‌اند تا امنیت را بازگردانند و نظارت بر اجرای توافق را برعهده بگیرند. طبق گزارش الجزیره، مهم‌ترین مفاد این توافق، بازگشت نهادهای اداری و امنیتی دولت سوریه به استان سویدا، ادغام نیروهای محلی مسلح در ساختارهای امنیتی رسمی و تحویل سلاح‌های سنگین و نیمه‌سنگین توسط گروه‌های دروزی و عشار هستند. همچنین از دیگر بندهای این توافق می‌توان به

نگاره

حنیف غفاری

رم‌گشایی از یک بحران خودخواسته در اروپا

تشکیل اتحادیه اروپا در دهه پایانی قرن بیستم بسیاری از اروپاییان را در خصوص شکل‌گیری الگوهای دولتی رفاهی در کشورهای عضو این مجموعه امیدوار ساخت. در سال‌های ابتدایی تشکیل اتحادیه اروپا برخی کشورهای اروپای شرقی و مرکزی به اندازه‌ای نسبت به این موضوع امیدوار بودند که عبود از «چندجانبه‌گرایی اروپایی» و بازگشت به ملی‌گرایی را خط قرمز سیاسی و اجتماعی خود تلقی می‌کردند. اکنون در سال ۲۰۲۵ میلادی قرار داریم؛ جایی که راه جمعی از یک «دال مر‌کزی» تبدیل به یک مطلوبیت شده و در مقابل امنیت مبهم جمعی جایگزین آن شده است! اخیراً مؤسسه یوروستات گزارش تکان‌دهنده‌ای را در خصوص گسترش فقر طی سه سال اخیر در اتحادیه اروپا منتشر ساخته که نشان می‌دهد به موازات تمرکززدایی اروپاییان از رفاه عمومی و تمرکزگرایی آنها بر مداخله‌گرایی و جنگ نرخ فقر و بیکاری در بسیاری از این کشورها افزایش یافته است. این همان خروجی عینی حکمرانی اروپاییان است که روز به روز ابعاد اسفبارتری برای شهروندان قاره سبز پیدا می‌کند. بر اساس آنچه یوروستات گزارش داده، طی سه سال گذشته دست‌کم ۱۱ کشور عضو اتحادیه اروپا با افزایش میزان فقر روبه‌رو بوده‌اند؛ زن‌ها و جوانان بیش از دیگران در معرض فقر یا محرومیت اجتماعی قرار دارند. براساس تازه‌ترین آمار منتشرشده از سوی یوروستات، در سال ۲۰۲۴ بیش از یک‌پنجم جمعیت اتحادیه اروپا در معرض فقر یا محرومیت اجتماعی قرار داشته‌اند.

نکته مهم‌تر اینکه تعهدات اخیر ۲۸ کشور اروپایی عضو پیمان آتلانتیک شمالی به دولت ترامپ در خصوص افزایش هزینه‌های نظامی مشترک (در بطن پیمان ناتو) به ۵۵ درصد تولید ناخالص داخلی کشورها‌ش‌ان موج جدیدی از فقر و بحران‌های اقتصادی را در اروپا خلق خواهد کرد. این امر با توجه به تجربیاتی که طی یک دهه اخیر در حوزه یورو مشاهده کردیم اجتناب‌ناپذیر است.

صورت مسئله گویاست: دولت‌های اروپایی جهت ذخیره‌سازی و اختصاص بودجه دفاعی و نظامی در قبال بحران‌های خودساخته ناتو ناچار به احیای الگو‌واره‌های اقتصاد ریاضتی و فاصله‌گیری از مؤلفه‌های رشد اقتصادی خواهند بود. شهروندان اروپایی یک بار تجربه تلخ برهم خوردن این توازن را داشته‌اند اما سیاستمداران اروپایی هنوز از آن تجربه تلخ درس نگرفته‌اند! دولت‌های سوسیال‌دموکرات و محافظه‌کار در جریان بحران اقتصادی سال‌های گذشته مدعی بوده‌اند که آنها قربانی بحران اولیه مسکن در آمریکا شده‌اند اما اکنون قاعدتاً باز یگران اروپایی نمی‌توانند مسئولیت خود را در قبال اسرار بار جنگ و مداخله‌گرایی در نقاط گوناگون دنیا انکار کنند. اروپاییان در زندگی نزدیک ناچار به مواجهه بر هزینه و احتمالاً کنترل ناپذیر بر بحران‌هایی هستند که خود در خلق و استمرار آن دست داشته‌اند. همین مسئله قطعاً ملت‌های اروپایی را بیش از پیش در مقابل دولت‌های اروپایی قرار خواهد داد. خودخواسته را تدبیر نیست!

اخیرا کوه‌گاه

■ **ارتش یمن: فرودگاه‌الدردا با موشک هایبر سونیک هدف گرفتیم**
«بحسب سریع» سخنگوی نیروهای مسلح بامداد شنبه اعلام کرد یگان موشکی ارتش یمن در یک عملیات منحصr فرده، فرودگاه بن‌گور یمن در تل اوپو را هدف گرفته است. این عملیات با موشک بالستیک هایبر سونیک «فلسطین-۲۲» انجام شده است. به گزارش المسیره، یحیی سریع اعلام کرد: عملیات به لطف خدا با موفقیت به هدف خود رسید و باعث وحشت و فرار میلیون‌ها صهیونیست غاصب به پناهگاه‌ها و توقف حرکت فرودگاه شد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: هدف قرار دادن فرودگاه‌الدرد راستای حمایت از مردم و مقاومت فلسطین و پاسخی به جنایت نسل‌کشی صهیونیستی در غزه نور بود. او در ادامه از همه فرزندان امن عربی و اسلامی خواست که «برای حمایت و پشتیبانی از برادران مان در غزه به پا خیزند، زیرا آنها در محاصره‌ای ظالمانه و تجاوزی بی‌پایان قرار دارند.»

■ **ترامپ: بریکس بعد از تهدید من در حال محو شدن است!**
رئیس‌جمهور آمریکایی‌گزارش دادند که گروه «بریکس» را با تعرفه‌های ۱۰ درصدی تهدید کرده‌است، این گروه «به سرعت در حال محو شدن» است. به گزارش رویترز، دونالد ترامپ در جریان مراسم امضای لایحه تنظیم و ساماندهی ارزهای دیجیتال مدعی شد: «بریکس قصد داشت اجازه دهدیم به دست دلار جایگاه دلار، سلطه دلار و معیار دلار تلاش کند و من گفتن هر کشوری که در کنسرسیوم بریکس عضویت داشتند و تقریباً هیچ‌کس شرکت نکرد.» وی در ادامه مدعی شد: ما، قرار نیست اجازه دهیم که دلار سقوط کند. اگر رئیس‌جمهور نباشم داشته باشیم، اجازه لغزش دلار را نخواهد داد. اما اگر رئیس‌جمهوری کدون داشته باشید، این اتفاق محتمل است؛ مثل (رئیس‌جمهور قبلی) او این کار را می‌کرد؛ او هیچ ایده‌ای درباره سقوط دلار نداشت. اما اجازه نمی‌دهیم این اتفاق دوباره بیفتد.

■ **شنیده شدن صدای انفجار در سفارت آمریکا در بغداد**
منابع عراقی صبح شنبه گزارش دادند که صدای انفجاری در محدوده سفارت آمریکا در بغداد به گوش رسیده است. قایقی بعد از انتشار این گزارش، سفارت آمریکا با انتشار اطلاعیه‌ای وقوع انفجار را تأیید کرد اما آن را «کنترل‌شده» توصیف کرد. این سفارتخانه اعلام کرد که این انفجار در مرکز حمایت دیپلماتیک این سفارتخانه روی داده و به مقامات عراقی اطلاع داده شده است. با این حال، در این بیانیه درباره نوع انفجار و علت آن توضیحی داده نشده است.

■ **یک شهید در حمله پهپادی اسرائیل به لبنان**
منابع رسانه‌ای لبنان گزارش دادند که یک پهپاد رژیم صهیونیستی به شهر الخیام در جنوب لبنان حمله کرد. بر اساس گزارش شبکه المیادین، این حمله سقف یکی از منازل مسکونی را هدف قرار داد و باعث شهادت یک شهروند لبنانی شد. این حمله در چارچوب تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی به خاک لبنان صورت گرفته است. رژیم صهیونیستی از زمان امضای توافق آتش‌بس با لبنان به صورت روزانه آن را نقض کرده و هم‌زمان با انجام حملات هوایی برخی از مناطق لبنان را تحت اشغال خود حفظ کرده است. این تخلفات رژیم صهیونیستی اعتراض دولت لبنان را به همراه داشته است.

■ **درخواست غرامت ۱۰ میلیارد دلاری ترامپ از وال‌استریت ژورنال**
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، شکایتی علیه روزنامه وال‌استریت ژورنال و روبرت مرداک، مالک آن در دادگاه فدرال میامی ثبت کرده است. این اقدام در پی انتشار گزارشی درباره ارتباط ترامپ با جفری اپستین، میلیارد بدنام (سازکرده که بانک قاچاقچ دختراں زیر سن قانونی) صورت گرفته است. بنا بر اعلام اسوشیتدپرس، ترامپ در این شکایت خواستار دریافت دست‌کم ۱۰ میلیارد دلار غرامت شده است و گزارش وال‌استریت ژورنال را «یک دروغ خبیث، افتراآمیز و بدخواهانه» توصیف کرده است.